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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 38

засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                           02.12.2016                                        

                                                                                           кабінет № 66 виконкому
Головуючий: Щербак О.В.

Члени комісії: Безпалий О.В.; Дзюба С.П.; Коробка І.М.; Косенко М.Г.; Шевченко Н.О.

Відсутні члени комісії: Галата Ю.В.

Присутні:

Авраменко О.В., начальник інспекції з благоустрою;
Гавриш Т.М., начальник відділу економіки;
Гомоляко А.О., депутат Ніжинської міської ради;

Єршов В.М., перший заступник начальника КП «Виробниче управління комунального господарства»;

Карпенко В.М., начальник відділу транспорту та зв’язку управління житлово-комунального господарства та будівництва;

Колесник С.В., начальник сектору Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області;
Кононець Ю.А., начальник сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення;

Константиненко О.В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна;

Корман В.А., начальник КП «Виробниче управління комунального господарства»;

Костюк Л.І., представник магазину «Дитячий квартал»;

Кудлай П.В., директор КДЮСШ НМО ФСТ «Спартак»;

Кулініч В.М., начальник управління праці та соціального захисту населення;

Минко О.В., головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;

Радченко Н.В., помічник депутата Ніжинської міської ради Галати Ю.В.;
Салогуб В.В., секретар Ніжинської міської ради; 

Сокол Н.В., журналіст газети «Вісті»;

Шалай І.В., депутат Ніжинської міської ради;

ЗМІ.

Порядок денний:

1. Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік.
2. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VI скликання від 30.05.2013 року № 25-40/2013 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (галузевих служб) апарату  виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради та їх загальної чисельності».

3. Про перелік об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина, що підлягають приватизації.

4. Про внесення змін в міську цільову програму розвитку КДЮСШ НМО ФСТ «Спартак» на 2016 рік, затверджену рішенням міської ради 7 скликання № 4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення».
5. Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2017 рік.
6. Про законність розміщення тимчасових споруд за адресами: вул. Шевченка, 1 та вул. Шевченка, 1а.
7. Про законність розміщення літнього майданчика кафе «Стейк-бар» за адресою: площа Івана Франка, 2а. 
8. Про приведення у відповідність до правил дорожнього руху автобусної зупинки на площі ім. І. Франка (біля кафе-бару «Джек пот»).
9. Про приведення у відповідність до правил дорожнього руху пристроїв примусового зменшення швидкості руху та пішохідного переходу по вул. Овдіївській біля ЗОШ № 11.

10.  Про розгляд нової редакції Статуту КП «Виробниче управління комунального господарства» Ніжинської міської ради Чернігівської області.

11.  Про розгляд листа від т.в.о. начальника відділу містобудування та архітектури Дяконенко І.І. щодо перевірки законності розміщення літнього майданчика та інших об’єктів торгівлі на території цілісного майнового комплексу муніципального закладу культури «Шевченківський парк».

12.  Про розгляд листа від начальника управління освіти Крапив’янського С.М. щодо перевірки стосовно втручання директора ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 Павлюченко Т.М. в роботу медичної сестри ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 Корман С.Б.

13.  Про розгляд листа від директора ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 Павлюченко Т.М.

14.  Різне.

Розгляд питань порядку денного:

1. Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік.
СЛУХАЛИ: 

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік».

УХВАЛИЛИ: 
Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

2. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VI скликання від 30.05.2013 року № 25-40/2013 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (галузевих служб) апарату  виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради та їх загальної чисельності».
СЛУХАЛИ: 

Кулініч В.М., начальник управління праці та соціального захисту населення.

Ознайомила присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VI скликання від 30.05.2013 року № 25-40/2013 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (галузевих служб) апарату  виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради та їх загальної чисельності»».

УХВАЛИЛИ: 
Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
3. Про перелік об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина, що підлягають приватизації.

СЛУХАЛИ: 

Константиненко О.В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна.

Ознайомила присутніх із проектом рішення «Про перелік об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина, що підлягають приватизації».
УХВАЛИЛИ: 

1) рекомендувати до розгляду на сесії;
2) рекомендувати начальнику відділу юридично-кадрового забезпечення Лезі В.О. зробити юридичний висновок по п. 2 додатку №1 до даного проекту рішення (частина нежитлової будівлі по вул. Гоголя, 13-А);
3) рекомендувати начальнику відділу з управління та приватизації комунального майна Константиненко О.В. зробити фінансово-економічний розрахунок по п. 2 додатку №1 до даного проекту рішення (частина нежитлової будівлі по вул. Гоголя, 13-А).

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
4. Про внесення змін в міську цільову програму розвитку КДЮСШ НМО ФСТ «Спартак» на 2016 рік, затверджену рішенням міської ради 7 скликання № 4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення».
СЛУХАЛИ: 

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про внесення змін в міську цільову програму розвитку КДЮСШ НМО ФСТ «Спартак» на 2016 рік, затверджену рішенням міської ради 7 скликання № 4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення»».
УХВАЛИЛИ: 
Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

5. Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2017 рік.
СЛУХАЛИ: 

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2017 рік».
УХВАЛИЛИ: 
Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

6. Про законність розміщення тимчасових споруд за адресами: вул. Шевченка, 1 та вул. Шевченка, 1а.
СЛУХАЛИ: 

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив присутніх із випискою з рішення 65 сесії VI скликання Ніжинської міської ради Чернігівської області від 26 лютого 2015 р. №10-65/2015 «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам» (додається до протоколу).

Зачитав додаткову угоду до договору оренди земельної ділянки, зареєстрованого у Реєстраційній службі Ніжинського міськрайонного управління юстиції Чернігівської області 18 лютого 2014 р., номер запису про інше речове право: 4707117 (копія угоди додається до протоколу).
УХВАЛИЛИ: 
Взяти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

7. Про законність розміщення літнього майданчика кафе «Стейк-бар» за адресою: площа Івана Франка, 2а.

СЛУХАЛИ:
Авраменко О.В., начальник інспекції з благоустрою.
Повідомив, що на власника кафе «Стейк-бар» були накладені штрафні санкції.

ВИСТУПИЛИ:

Щербак О.В., голова комісії.

Вніс пропозицію рекомендувати заступнику міського голови Осадчому С.О. визначити десятиденний термін для проведення демонтажу літнього майданчика кафе «Стейк-бар».

УХВАЛИЛИ: 
Рекомендувати заступнику міського голови Осадчому С.О. визначити десятиденний термін для проведення демонтажу літнього майданчика кафе «Стейк-бар».

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

8. Про приведення у відповідність до правил дорожнього руху автобусної зупинки на площі ім. І. Франка (біля кафе-бару «Джек пот»).

СЛУХАЛИ:

Щербак О.В., голова комісії.

Вніс пропозицію повторно звернутися до міського голови Лінника А.В. щодо перенесення автобусної зупинки на площі ім. І. Франка (біля кафе-бару «Джек пот») та виготовлення проектно-кошторисної документації з метою приведення вищезгаданої зупинки у відповідність до правил дорожнього руху та ДСТУ 4100-2014.
УХВАЛИЛИ: 

1) повторно звернутися до міського голови Лінника А.В. щодо перенесення автобусної зупинки на площі ім. І. Франка (біля кафе-бару «Джек пот») та виготовлення проектно-кошторисної документації з метою приведення вищезгаданої зупинки у відповідність до правил дорожнього руху та ДСТУ 4100-2014;

2) рекомендувати міському голові Ліннику А.В. повідомити комісію про результати розгляду звернення.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

9. Про приведення у відповідність до правил дорожнього руху пристроїв примусового зменшення швидкості руху та пішохідного переходу по вул. Овдіївській біля ЗОШ № 11.

СЛУХАЛИ: 

Щербак О.В., голова комісії.

Вніс пропозицію повторно звернутися до міського голови Лінника А.В. щодо перенесення пристроїв примусового зменшення швидкості руху та пішохідного переходу по вул. Овдіївській біля ЗОШ № 11 з метою приведення їх у відповідність до правил дорожнього руху та ДСТУ 4100-2014, оскільки недотримання вищезгаданих норм несе загрозу здоров’ю та життю учасників дорожнього руху.
УХВАЛИЛИ: 

1) повторно звернутися до міського голови Лінника А.В. щодо перенесення пристроїв примусового зменшення швидкості руху та пішохідного переходу по вул. Овдіївській біля ЗОШ № 11 з метою приведення їх у відповідність до правил дорожнього руху та ДСТУ 4100-2014;
2) рекомендувати міському голові Ліннику А.В. повідомити комісію про результати розгляду звернення;
3) рекомендувати начальнику відділу транспорту та зв’язку управління житлово-комунального господарства та будівництва Карпенку В.М. узгоджувати схеми розташування дорожніх знаків, пішохідних переходів та пристроїв примусового зменшення швидкості руху з постійною комісією міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
10. Про розгляд нової редакції Статуту КП «Виробниче управління комунального господарства» Ніжинської міської ради Чернігівської області.
СЛУХАЛИ: 

Корман В.А., начальник КП «Виробниче управління комунального господарства».

Надав комісії для ознайомлення нову редакцію Статуту КП «Виробниче управління комунального господарства» Ніжинської міської ради Чернігівської області (додається до протоколу).
УХВАЛИЛИ: 

1) рекомендувати начальнику КП «Виробниче управління комунального господарства» Корману В.А. подати нову редакцію Статуту КП «Виробниче управління комунального господарства» Ніжинської міської ради Чернігівської області у законний спосіб до відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;

2) направити нову редакцію Статуту КП «Виробниче управління комунального господарства» Ніжинської міської ради Чернігівської області до відділу юридично-кадрового забезпечення для юридичного аналізу.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

11. Про розгляд листа від т.в.о. начальника відділу містобудування та архітектури Дяконенко І.І. щодо перевірки законності розміщення літнього майданчика та інших об’єктів торгівлі на території цілісного майнового комплексу муніципального закладу культури «Шевченківський парк».
СЛУХАЛИ: 

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з листом від т.в.о. начальника відділу містобудування та архітектури Дяконенко І.І. щодо перевірки законності розміщення літнього майданчика та інших об’єктів торгівлі на території цілісного майнового комплексу муніципального закладу культури «Шевченківський парк» (додається до протоколу).
УХВАЛИЛИ: 

1) взяти до відома;
2) рекомендувати до розгляду на постійній комісії міської ради з питань  земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
12. Про розгляд листа від начальника управління освіти Крапив’янського С.М. щодо перевірки стосовно втручання директора ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 Павлюченко Т.М. в роботу медичної сестри ЗОШ        І-ІІІ ст. № 15 Корман С.Б.
СЛУХАЛИ: 

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з листом від начальника управління освіти Крапив’янського С.М. щодо перевірки стосовно втручання директора ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 Павлюченко Т.М. в роботу медичної сестри ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 Корман С.Б. (додається до протоколу).
УХВАЛИЛИ: 

Взяти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
13. Про розгляд листа від директора ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 Павлюченко Т.М. 
СЛУХАЛИ: 

Щербак О.В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з листом від директора ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 Павлюченко Т.М. щодо зведення наклепів на навчальний заклад депутатом Ніжинської міської ради Гомоляком А.О. (додається до протоколу).

УХВАЛИЛИ: 

Взяти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
Різне:

1. СЛУХАЛИ: 

Карпенко В.М., начальник відділу транспорту та зв’язку управління житлово-комунального господарства та будівництва.

Надав комісії для ознайомлення копії протоколу засідання комітету по проведенню конкурсу з розгляду конкурсних пропозицій та прийняття рішень про визначення переможця конкурсу на автобусному маршруті загального користування від 08 квітня 2016 року, рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 24.10.2014 р. № 251 «Про затвердження Умов конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування в м. Ніжині на 2015 – 2020 роки», рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 25.03.2016 р. № 74 «Про внесення змін до додатку 1 рішення виконавчого комітету від 29.10.2009 року № 496 «Про склад конкурсного комітету для розгляду конкурсних пропозицій та прийняття рішень про визначення переможця конкурсу на автобусному маршруті загального користування»», рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 26.05.2016 р. № 130 «Про введення в дію рішення конкурсного комітету щодо визначення переможця конкурсу на автобусному маршруті загального користування № 8, 15, 16» (додаються до протоколу).

УХВАЛИЛИ: 

Взяти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
2. СЛУХАЛИ: 

Кононець Ю.А., начальник сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення.

Повідомив, що на засіданні постійної комісії міської ради з питань  земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації від 19.10.2016 відділу юридично-кадрового забезпечення було рекомендовано вивчити Статут управління освіти, статути комунальних підприємств та внести зміни щодо обмеження можливості передачі їх земельних ділянок.
Надав комісії для ознайомлення лист-відповідь на дане доручення (додається до протоколу).

ВИСТУПИЛИ:

Щербак О.В., голова комісії.

Зазначив, що дане питання регламентовано законодавством (Земельним кодексом України) та додаткового тлумачення не потребує.

УХВАЛИЛИ: 

Не рекомендувати відділу юридично-кадрового забезпечення вносити зміни до Статуту управління освіти та статутів комунальних підприємств щодо обмеження можливості передачі їх земельних ділянок.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
3. СЛУХАЛИ: 

Колесник С.В., начальник сектору Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області.
Повідомила, що за останній рік не було зафіксовано жодного злочину неповнолітніх серед учнів ЗОШ І-ІІІ ступенів № 15.
ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.
Запропонував звернутися до депутата Ніжинської міської ради Короля В.С. з проханням терміново провести засідання тимчасової контрольної депутатської комісії з вирішення конфліктного питання, що виникло у ЗОШ І-ІІІ ступенів №15.
УХВАЛИЛИ: 

Звернутися до депутата Ніжинської міської ради Короля В.С. з проханням терміново провести засідання тимчасової контрольної депутатської комісії з вирішення конфліктного питання, що виникло у ЗОШ І-ІІІ ступенів №15.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
Голова комісії                                                                                  О.В. Щербак

Секретар комісії                                                                               Н.О. Шевченко
